
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33334 Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2017

PORTARIA Nº 122/2017/GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836, de 27/02/2015.
CONSIDERANDO os termos do Artigo 72, II da Lei nº 
5.810/1994 do Regime Jurídico Único,
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Casamento ao servidor CLAUDIA 
GONÇALVES MOREIRA, matrícula nº 57197942-1, Técnica 
de Enfermagem, lotada na Gerência de Neonatologia, 08 (oito) 
dias no período de 22.02.2017 a 01.03.2017, formalizada de 
acordo com a Certidão nº 0679340155.2017.3.00023.152.0006
718.47. Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 08 de março de 2017.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 155953

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

ERRATA
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2017 publicado no Diário 
Ofi cial Nº 33333 pag. 22 no dia 15/03/2017, Protocolo 
155510.
OBJETO: Contratação de empresa especializada, de prestação 
de serviços de lavanderia hospitalar.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 28/03/2017
Onde se lê: Hora: 10:00 Horas. (Horário de Brasília)
LEIA-SE: Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 156233

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2017
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução 
de serviço de limpeza mecânica e higienização de 1101 metros 
lineares de dutos de refrigeração do Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 30/03/2017
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261006360 e 0103006360
Natureza de Despesa: 339039
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 156180

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2017
OBJETO: Aquisição de material gráfi co:  impressos em geral,  
para o período de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 30/03/2017
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 / 0103006356
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 156178

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 149/2017    
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor:                     Matricula:
ROBSON LUIZ BARBOSA DA SILVA   Gerente/GEINE                   
57194724
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza 
de Despesa:          Valor:
10122129783380000 103 339030                            4000,00
Observação:                Nº do Processo: 2017/94195      Período 
de aplicação: 15/03/2017 a 14/04/2017
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo: 155918

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA
ESTADUAL HOSPITAL DE
CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Termo de Distrato
Término de vínculo: 14/03/2017
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: GABRIELA DO VALE DOMINONI SALGADO
Órgão/Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Matricula: 5900075/ 2
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 155963

Ato: Termo de Distrato
Término de vínculo: 13/03/2017
Tipo: Distrato a pedido
Servidor Temporário: ANA CLAUDIA BORGES RAMOS
Órgão/Cargo: FISIOTERAPEUTA
Matricula: 5894579/ 2
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 155960

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°. 63, de 15/02/2017, o seguinte:
ONDE LÊ-SE: 

MATRICULA NOME
57188587/ 2 SABRINA FERREIRA RODRIGUES

 LEIA-SE:  

MATRICULA NOME
57188587/ 1 SABRINA FERREIRA RODRIGUES

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 
33.317 de 17/02/2017.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 155792

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°. 63, de 15/02/2017, o seguinte:
ONDE LÊ-SE: 

MATRICULA NOME
57192778/ 2 MARCIA CLIVER BAIA DOS SANTOS

LEIA-SE: 

MATRICULA NOME
57192778/ 1 MARCIA CLIVER BAIA DOS SANTOS

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 
33.317 de 17/02/2017.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 155793

ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n°. 63, de 15/02/2017, o seguinte:
ONDE LÊ-SE:

MATRICULA NOME
57192778/1 MARCIA MARILAC SILVA LOBO

 
LEIA-SE:  

MATRICULA NOME
54195145/ 1 MARCIA MARILAC SILVA LOBO

Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 
33.317 de 17/02/2017.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 155791

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MIRIAN GOMES DA SILVA
Matrícula: 5428114/ 2
Cargo:/Lotação: ASSISTENTE SOCIAL /FPEHCGV
Período: 23/02/2017 a 02/03/2017
Grau de parentesco: Genitora
N° da Certidão: 06759501552017400400105015733879
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABECA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 155957

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 112 DE 01 DE MARÇO DE 2017
Nº de dias de Licença: 30 (Trinta)
Nome do Servidor (a): REGILANE LOPES DA SILVA
Matricula: 57206667/1       
Cargo: Técnico em Enfermagem
Triênio referente: 30.10.2008 a 29.10.2011
Período: 15.04.2017 a 14.05.2017

PORTARIA Nº 114 DE 14 DE MARÇO DE 2017
Nº de dias de Licença: 30 (Trinta)
Nome do Servidor (a): JADER GEFFERSON ANDRADE GOMES
Matricula: 57188513/3       
Cargo: Sociólogo
Triênio referente: 19.05.2011 a 18.05.2014
Período: 02.05.2017 a 31.05.2017

PORTARIA Nº 115 DE 14 DE MARÇO DE 2017
Nº de dias de Licença: 30 (Trinta)
Nome do Servidor (a): HÉRICA DE PAULA AQUINO OLIVEIRA 
DE MEDEIROS
Matricula: 57233599/1       
Cargo: Enfermeira
Triênio referente: 07.10.2010 a 06.10.2013
Período: 01.06.2017 a 30.06.2017

Protocolo: 156322

HOSPITAL REGIONAL DE 
SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Hospital Regional de Salinópolis, através de sua pregoeira, 
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, 
do tipo “menor preço por lote/item”, conforme abaixo:
Objeto: aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: 
MATERIAL QUÍMICO, REAGENTES E MATERIAL TÉCNICO 
LABORATORIAL, visando atender, pelo período de 12 (doze) 
meses, as necessidades do Laboratório de Análises Clínicas e 
Agencia Transfusional do Hospital Regional de Salinópolis, 
conforme quantitativos, especifi cações e condições gerais 


